
 
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 
PORTARIA 176/2010/CAV 

 

 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM PROCESSO 

SELETIVO OBJETO DO EDITAL N.º 05/2010-

UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO 

CAV/UDESC. 

 

 

  Cleimon Eduardo do Amaral Dias, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Processo Seletivo n.º 05/2010- 

UDESC/CAV, nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue:  

 

ANATOMIA 

• Cláudia Pies Biffi 

• Deise Cristiane Ebert 

• Eloá dos Santos Kaguimoto 

 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA E FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO 

• Luciana Ferri Frares 

• Maicon Gaissler Lorena Pinto 

• Mirian da Silva 

• Ramiro Oliveira Cardoso 

 

FISIOLOGIA ANIMAL 

• Denise Maria Sousa de Mello 

• Kamila Maciel Dias 

• Ricardo Souza Vasconcellos 

• Rubio Lima Dias dos Santos 

• Vanessa Massumi Kaneko 

 

CLÍNICA MÉDICA DE GRANDES ANIMAIS E EQUINOCULTURA 

• Silvério Bunn  

 

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM E HIDRÁULICA AGRÍCOLA 

• João Paulo Generoso Silveira 

 

COMPUTAÇÃO E BANCO DE DADOS 

• Daiana Petry Leite 

• Joaquim Rodrigo de Oliveira 

• Madalena Pereira da Silva 

• Marcio José Sembay 

• Neyza Bibiana Guzman Mercado 

 

 

   

http://www.cav.udesc.br/


 
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 
DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

GEOLOGIA E PEDOLOGIA E GEOQUÍMICA AMBIENTAL 

• Celi Zanon 

 

HIDRÁULICA AMBIENTAL E FENÔMENOS DE TRANSPORTE 

• Júlio Cesar Leão 

• Paulo Sérgio Furtado 

 

METEOROLOGIA E CLIMATOLOGIA 

• Francioni Rodrigues da Silva 

 

SOCIOLOGIA E EXTENSÃO RURAL 

• Adriana da Silva Santos 

• Cintia Hoffer 

• Dreyce Kisholli Bueno 

• Maria Sueli Heberle Mafra 

• Patrícia Fernandes 

• Renato Pinheiro 

• Ronaldo Guedes de Lima 

• Thiago Pereira Ribeiro 

 

CIÊNCIA DOS SOLO 

• Analu Mantovani 

• Andréia Patrícia Andrade 

• André da Costa 

• Antonio Lunardi Neto 

• Rodrigues Vieira Luciano 

 

2. Indeferir o requerimento de inscrição do candidato ao Processo Seletivo objeto do Edital 

05/2010 – UDESC, na área de conhecimento conforme segue: 

 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA E FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO 

• Silvério Bunn – não atende ao dispositivo 3.4.e. do Edital 05/2010. 

 

3.     Publique-se para conhecimento. 

 

   
 

 

   

         Lages, 02 de setembro de 2010. 

 

 

 

Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral - CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

